Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2017  № 348

Об утверждении Порядка проведения
ежегодного отчета Главы  Рыльского
района Курской области перед Предста-
вительным Собранием Рыльского рай-
она Курской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 N

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального района «Рыль-
ский район» Курской области Представительное Собрание Рыльского рай-
она Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения ежегодного отчета
Главы Рыльского района Курской области перед Представительным Собра-
нием Рыльского  района Курской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-
ликования в установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                 С.И. Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                            А.В. Лисман

 2

Утвержден
решением Представительного Собрания
Рыльского района Курской области
от 13 октября 2017 г. N 348

Порядок
проведения ежегодного отчета Главы Рыльского района
Курской области перед Представительным Собранием

Рыльского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Внесение на рассмотрение Представительного Собрания Рыльского района

Курской области и заслушивание на заседании Представительного Собрания Рыльского
района Курской области ежегодного отчета Главы Рыльского района Курской области
перед Представительным Собранием Рыльского района Курской области (далее по тек-
сту – Отчет) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

2. Структура Отчета

2.1. Отчет отражает результаты деятельности Главы Рыльского района Курской

области по решению вопросов местного значения, результаты деятельности Админист-
рации Рыльского района Курской области и иных подведомственных Главе Рыльского
района Курской области органов местного самоуправления Рыльского района Курской
области, в том числе о решении вопросов, поставленных Представительным Собранием
Рыльского района Курской области.

Отчет также может отражать приоритеты в работе Главы Рыльского района Кур-
ской области и планы его работы на следующий год.

2.2. В основу текста отчета Главы Рыльского района Курской области должны
быть положены ключевые показатели оценки эффективности деятельности органов ме-
стного самоуправления Рыльского района Курской области в соответствии с системой
показателей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008
№607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления го-
родских округов и муниципальных районов».

3. Порядок представления Отчета в Представительное Собрание Рыльского

района Курской области

3.1. Ежегодный отчет Главы Рыльского района Курской области заслушивается

Представительным Собранием Рыльского района Курской области до 30 апреля года,
следующего за отчетным.

 3.2. В Представительное Собрание Рыльского района Курской области текст Отче-
та направляется не позднее 10 рабочих дней до дня проведения заседания Представи-
тельного Собрания Рыльского района Курской области, на котором будет заслушиваться
Отчет.

4. Рассмотрение Отчета Представительным Собранием Рыльского района

Курской области

 4.1. После выступления Главы Рыльского района Курской области с Отчетом де-

 3

путаты Представительного Собрания Рыльского района Курской области вправе зада-
вать Главе Рыльского района Курской области вопросы по теме Отчета.

 4.2. По итогам рассмотрения Отчета Главы Рыльского района Курской области
Представительным Собранием Рыльского района Курской области принимается одно из
следующих решений:

1) признать деятельность Главы Рыльского района Курской области и деятельность
Администрации Рыльского района Курской области удовлетворительной;

2) признать деятельность Главы Рыльского района Курской области и деятельность
Администрации Рыльского района Курской области неудовлетворительной;

3) о переносе рассмотрения Отчета на другую дату с обоснованием причин перено-
са рассмотрения на новый срок.

4.3. По результатам рассмотрения Отчета оформляется соответствующее решение
Представительного Собрания Рыльского района Курской области, которое принимается
большинством голосов от установленной численности депутатов Представительного
Собрания Рыльского района Курской области.

4.5. Представительное Собрание Рыльского района Курской области вправе уда-
лить Главу Рыльского района Курской области в отставку в случае неудовлетворитель-
ной оценки деятельности Главы Рыльского района Курской области, данной два раза
подряд.

5. Опубликование Отчета

5.1. В течение тридцати дней после рассмотрения Отчета на заседании Представи-

тельного Собрания Рыльского района Курской области решение Представительного Со-
брания Рыльского района Курской области о результатах рассмотрения Отчета и текст
Отчета обнародуются Главой Рыльского района Курской области в порядке, определен-
ном частью 4  статьи 6  Устава муниципального района «Рыльский район» Курской об-
ласти.

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области